PAUTA DA 56ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 17 DE OUTUBRO DE 2023.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 55ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª
LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 10 DE OUTUBRO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 17 DE OUTUBRO DE 2023

► Projeto de Lei nº 50/2023 – De autoria do vereador Netinho, que INSTITUI O PLANO MUNICIPAL DE
PREVENÇÃO AO SUICÍDIO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX, DENOMINANDO-O COMO "AMARELO SEM FIM"
EM ALUSÃO AO SETEMBRO AMARELO. REVOGAM-SE AS LEIS MUNICIPAIS N° 1.525, DE 07 DE NOVEMBRO
DE 2019, E A LEI MUNICIPAL N° 1.595, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ORDEM DO DIA: EM 17 DE OUTUBRO DE 2023

► Parecer da CFO nº 08/2023 a MR ao Projeto de Lei nº 15/2023 – De autoria do Poder Executivo.

► MR ao Projeto de Lei nº 15/2023 – De autoria do Poder Executivo, que AUTORIZA A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE, PARA FINS QUE ESPECIFICA, E ADOTA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VEREADOR LUCIANO DO IMPACTO SOM

Requerimento nº 413/2023 – Requer que seja consignado em ata dos trabalhos Voto de Aplausos ao
Superintendente do DNIT o Sr. Arnaldo Monteiro Costa, pelos trabalhos executados com excelência, qual
seja, pelos serviços de recapeamento asfáltico das BR's 101 e 230, como também nas laterais do Viaduto
presente na nossa cidade, como também pela permissão de acordo com o projeto da entrada do bairro do
Mario Andreazza.

VEREADOR NETINHO

Requerimento nº 374/2023 – Requer que seja direcionado expediente à bancada dos Deputados e
Senadores da Paraíba, solicitando que observem e insiram na LOA 2024 do Poder Executivo Federal a
liberação de recursos orçamentários para a conclusão das alças de acesso ao viaduto Major Ciraulo, sobre o
projeto executivo do remanescente das obras de adequação d~ capacidade da rodovia 101/230BR.

VEREADOR JOSIMAR VARSALLE

Requerimento nº 414/2023 – Requer que seja consignado em ata dos trabalhos, "MOÇÃO DE APLAUSOS"
aos Anais desta casa, e seja consignada ao Mestre Preguiça - Luciano da Silva Dantas.

VEREADOR MARCELO BANDEIRA NETO

Requerimento nº 415/2023 – Requer que seja registrado nos Anais desta Casa, VOTO DE APLAUSO a equipe
de fisioterapia da Policlínica Benjamim Maranhão deste município.

Requerimento nº 416/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Saúde do
Município, solicitando a aquisição de aparelhos de Ultrassom, Aparelho de Laser, Infravermelho, disco de
equilíbrio flexível e Thera band, para o setor de fisioterapia da Clínica Benjamim Maranhão em nosso
município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 17 de outubro de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS

PROJETOS DE LEIS DO EXECUTIVO